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AKTIVET

A K T I V E T

Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim

Aktivet e mbajtur per tregtim

Aktive te tjera Financiare afatshkurter

kerkesa te tjera te arketueshme

Parapagesat per furnizime

Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

dhe investime te tjera ne pjesemarrje

dhe letra te tjera me vlere

dhe pajisje (neto)

tive te tjera afatgjata materiele (neto)

te tjera afatgjata jomateriele

te tjera afatgjata (ne proces)
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Nr.
Ref.

DETYRIMET DHE KAPITATI Yiti Ushtrimor

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Detyrimet Afatshkurta 2,480,755 2,751,857

,l Derivatet

2 Huamarriet

a ) luate dhe obl isacionet afatshkurtra

b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata

c) Bono te konvertueshme

Totali 2

3 Huate dhe oarapagimet 2.480,755 2,751,857
Te pagueshme ndai furnitoreve 745,956 1,009,638

l ) Te pagueshme ndai punoniesve 1 ,574 ,10C 1,555,000
Detvrimet tatimore 160,699 187,219

Hua te tiera
Parapaqimet e arketueshme

Totali 3 2.480.755 2.751.857

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 >rovizionet afatshku rtra

)etvrime Totale Afatshkurtra 2.480.755 2,751,857

t l )etyrimet Afatgjata

1 Huate afateiata

a ) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja f inanciare

b) Bonot e konvertueshme
Totali 1

2 Huamarrie te tiera afateiata

3 Provizionet afatgiata

4 Grandet dhe te ardhura te shtyra

Detvrime Totale Afatgiata

Detyrime Totale 2,480,754 2.751.857

lil Kapitali (846,491) (798,543)

1 Akisonet e pakices

2 Kapital i  iaksionereve te shoqerise meme

3 Kapital i  i  aksionar 100,00i 100,000

4 Primi iaksionit

5 Niesite ose aksionet e thesarit

6 Rezerva statutore

Rezerva ligjore

3 Rezerva te tjera

, Fit imi i  pashperndare

1 0 Fit imi (humbje) e vit i t  f inanciar (946,49t) -898,543

Total i  i  Kapital i t

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 1,634,264 1,953,314
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PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVB

(B,azaar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

tlr. Ref.
Pershkrimi

Viti Ushtrimor

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Te Ardhurat

1 Shitjet neto 2,093,115 2,723,97Q

2 Td ardhura te tjera nga vetedeklarimi

3 Ndryshimet nd inventarin e produkteve t€ gatshme dhe
prodhimit nd proces

4 Materialet e konsumuara 1,350,667 1,874,978
5 Kosto e punes 1,648,34C I  ,675,15(
a) -pagat e personeli t 1,574,10C 1,600,000.00
b) -shpenzimet per sigurimet shoq€rore dhe shdndetsore 74,24C 75,150.00
c) shpenzimet per honorare

6 Amortizimet dhe zhvlerdsimet 10,60c 10,000.00

7 Shpenzime t€ t jera 21.531 64,122

8 Iotali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 3,031,142 3,624,250

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+l-3-81 (948,027" (900,280)

1 0 Td ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga nj€sitE e

1 1 T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesEmarrjet

1 2 Td ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,536 1,737

Lzla Td ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tiera

L2lb T€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

L2lc Fitimet (humbjet) nga kursi i k€mbimi 1,536 1,737.08

t2/d fd ardhura dhe shpenzime t€ t jera f inanciare

1 3 totafi itE ardhurave dhe shpenzimeve financiare lL2.L+l-
12.2+l-L2.3+l-L2.41

1,536 1,737

l. i, rl.r r .

i,i "ii:ri ...

(946,49:7) {EgE;543)

1 4 ihpenzimet e tat imit mbi f i t imin

1 5 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (946,491) (898,5431
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PASOYRA E FLUKSIT MONETAR
(Metoda direkte)

\lr. Ref.
Fluksi Monetar

Viti Ushtrimor

11 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

1 Fluksi monetar nga veprimtaritE e shfryt€zimit 25,428 153,667

r) Vljetet monetare (MM) td ark6tuara nga klientdt 2,139,738 2.521.324

b) MM te paguara ndaj furnitoreve, punonjdsve dhe taksa td # (2,074,310) -2,323,213

MM t€ ardhura nga veprimtarite

lnteresi i paguar

) Tatim mbi f it imin i paguar (40,0001 -44,444

MM neto ngo veprimtorit? e shfrytEzimit 25,428 153,667

2 Fluksi monetar nga veprimtarit6 investuese (Lt,4641 (48,2631

) Blerja e nj€sisd s€ kontrolluar X minus parate e Ark6tuara

c) Blerja e aktiveve afatgjata materiale (13,000) -50,00c

f€ ardhurat nga shitja e pajisjeve

i ) lnteresi i arkdtuar 1,53e 1,737

Dividend€t e ark6tuar

MM neto tE pErdorura nE veprimtoritE investuese (LL,454" (48,263"

3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

T€ ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

r) TE ardhura nga huamarrje afatgjata
-t Pagesat e detyrimeve tE qirasE f inanciare(Kredi)

r) Dividend€ t€ paguar Ortaku

VtM neto e pErdorur n€ veprimtaritE financiare

4 Rritja/renia neto e mjeteve monetare (9'1,4411 5,404

Mjetet monetare nE fillim tE periudh6s kontab6l 105,405 100,000

Mjetet monetare n€ fund tE periudh6s kontabEl 13,964 105,404

;,,, 
tt: '

13,964 105,404
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PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT
(b) Ne nje pasqyre te pakonsiliduar

Levizia e Kapitaleve Kapitali

aksionar

Primi i

aksionit

Aksione tE
thesarit

Rezerva

ligjore

statusore

Fi t imi i
pashpErndard

Totali

i

Pozicioni m€ 31 Dhjetor 2011

Efekti i ndrvshimeve ne politikat kontab6l

tozicioni i rregulluar

:itimi neto pdr periudh€n kontabdl

)ividendet e paguar

lritje e rezerv€s sd kapitalit

rmet imi  iaksioneve

tozicioni mE 31 Dhjetor 2012 100,000 (898,543) (798,543)

:itimi neto per periudh€n kontab6l

)ividend€t e paguar

:metim i kapitalit aksionar

Aksione td thesarit td riblera

rozicioni me 31 Dhjetor 2013 100.000 (946,491) (846,491)
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SHENIME SHPJEGUESE

Shoqeria .MENA CONSTRUKSTON" Sh.p.k. i  ka ndertuar Pasqyrat Financiare per vit in 20L3 nE bazd tE

standardeve Kombetare t6 Kontabil i tet i t  dhe perkatesisht n6 mbeshtetje t6 plot6 t6 sKK2, shoqeria i  nderton

dhe i paraqet pasqyrat Financiare sipas SKK nd bazd te Ligj i t  nr. 9228, datd 29.04 .2OO4 "P€r Kontabil i tet i tn dhe

pasqyrat Financiare", neni 4. pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikdt Kryesore

Kontobel si : politika per njohjen e aktiveve,per njohjen e detyrimeve ,njohjen e te drejtave ,njohjen e te

ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e tyre.Gjithashtu gjate pergatit jes se Pasqyrave

Financiare jane pasur parasysh Porimet informacionit:  si Parimi i  te drejtave dhe detyrimeve te

konstatuara,parimi i  Njesise Ekonomike Raportuese,Parimi i  vi j imesise se veprimtarise ekonomoke si dhe

parimi i Kompesim it. Karokteristikot cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato qe e bejne

informacionin e pasqyrave f inanciare te dobishem per perdoruesin.Karakterist ikat kryesore qe jane mbajtur

parasysh gjate hart imit te pasqyrave Financiare te vit i t  20L3 jane : Kuptueshmeria, Rendesia dhe Material i tet i ,

Besueshmeria, parimi i  paraqit jes me Besnikeri parimi i  Perparesise se permbajt jes ekonomike mbi formen

ligjore, paanshmeria, parimi i  maturise, Parimi i  plotesise. Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria '

PErmbledhie e politikave kontabEl

Bazat e pdrgatities sd pasqyrave financiare

pasqyrat f inanciare jan6 p6rgatitur n6 perputhje me ligjin shqiptar " PEr kontabil itetin dhe Pasqyrat Financiare
,, dhe me Standartet Kombetare t6 fontabil itetit. Atoland pergatitur mbi bazen e parimit td kostos historike

duke e kombinuar me elemente t6 metodave tE tjera dhe parimit tE tE drejtave tE konstatuara. Ato paraqiten

nE monedh6n vendase, Lekd Shqiptar (lekE).

Stondortet KombEtore tE Kontabititetit zbatohen pdr herE tE dyte dhe aplikimi I tyre, sipos kErkesave tE SNK-

ve, Esht| bErE nE mEnyrE perspektive.

NE poraqitjen e posqyrove financiare t€ vitit 20L3 eshft zbatuar formoti i SKK-2.

Njohja e t€ ardhurave dhe shpenzimeve

T6 ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabil itetit td td drejtave td konstatuara.Te ardhurat nga shitja e

,*ffr.u" dhe produkteve njihen kui i lane kaluar blerdsit tE gjitha rreziqet dhe p6rfit imet,maten me

besueshm6ri dhe tr t iguii td mjaftueshme nti marrjen e perfit imeve.ld ardhurat nga kryerja e shdrbimeve
njihen n6 varesi t6 fazEs n€ t6 l i len ndodhet kryerja e shdrbimit nd datdn e bilancit dhe td ardhurat dhe

,fr 'p.nrir"t q6 l idhen me sherbimin mund te perlfogiritet me besueshm6ri. Td ardhurat vler6sohen me vlerdn

e jrejte t6 shum6s s6 ark€tuar ose tE arkdtueshmJduke marr€ parasysh sh.umdn e skontimeve ose rabatet e

ofruara. Shpenzimei niifr"n atdhere kur ato sigurohen prejtd treiEve dhe nd te nj6jt in ushtrim kontabdl me tE

ardhurat  e l idhura.
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Monedhat e huaia

Transaksionet n6 monedh6 t6 huaj konvertohen nE lek, me kursin zyrtar td kdmbimit td Bankds nd datdn e

tr '" i i l r  re iransaksionit.  N6 cdo dat6 bi lanci, z6rat monetar€ tE bi lancit tE shprehur n6monedhe te huaj

rivler€sohen r. Lriri'., rvrtri ie t eruirit nE daten e bilancit. Zdrat jomonetarel, td shprehur nd monedhd t€

huaj maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivlerdsohen. Fit imi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi I

kurieve td k6mbimit nj ihen nE pasqyrdn e tE ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e k6mbimit t6 p6rdorura nga shoq6ria pdr monedhat e huaja md kryesore md 31.1-2.2013 jan6:

i\'f+wec*lt*rr Vr i$$ ;#{S vii{ i i ;{ .}$; i.\i** x"vsla{xm i

Iuro

USD

GBP

CAD

140,20

101 ,86

168,39

95,70

139,5s

10s ,85

1 7 1  , 1 8

106,37

+0,61

-3,99

$2,79

-10,67

Tatimin mbifit imin

shpenzimi p6r tatimin mbi f it imin p€rfaqeson shum6n e tatimit per tu paguar p6r vit in ushtrimor. Tatim fit imi I
pabuesheni p6r vit in aktual bazohet mbi f it imin e tatuesh€m I t it i  ndryshon nga fit imi tregdtar q€ raportohet

n6" pasqyren e te ardhurave dhe shpenzilne-v9 feps-e korrektohet nga shpen-zimet e panjohura sipas

legjif laci6nit f iskal. Norma aktuale e tatimit mbi f it imin pdr ushtrimin 2013 6shte IO% .

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t,u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t 'u

arketuar ne para r"gji i i i6h"n ne bilanc me kosto te amorti iuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t 'u

arketuar afatshkurtr; ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale ( minus provizionet e

krijuara per renie ne vlerej, keJhtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te

realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitor6t, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te.tj.era afatshkurtra dhe afatgjata, per t 'u

shlyer ne paia, n" f.rgjit l .. 'esi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortiz.uar e pasiveve

financiare afatshkuiti. l  n" pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu qe pasivet

financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme.

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-te ) bazohen nd modelin e kostos. Nd bilanc, nj€ element IAAM-sd paraq.itet

me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje td akumuluar nga zhvler6simi. Ndse vlera

kontrbel e nj6 aktivi afatgjate material rritet, si rezultat I rivler6simit, kjo rritje kreditohet drejtp6rdrejt nd

kapitalet e veta n6n zdrin "teprict! nga

milsmili$Oil
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rivler6simi,,. N6se vlera kontabel e nj€ aktivi afatgjatd material zvogdlohet, si rezultat I rivlerdsimit, ky zvog-Elim

njit 
"t 

si shpenzim n6 pasqyren e t-e ardhurave-dhe shpenzimeve. Amortizimi 6sht6 l logaritur mbi bazdn e

metodes lineare p6r 
'nderiesat 

dhe mbi bazdn e vlerds sE mbetur p6r.. pjesdn .tjetdr td aktiveve tE

tenuruestrme. Noimat e perdorura jan6 nd nddrtes a 5o/o tE vlerds se mbetur dhe p6r aktivet e tjera 20% dhe

25%rc vlerds sd mbetur.

Gjendjet e inventarEt

Vler€simi n6 hyrje i inventareve b6het me cmimet e blerjes dhe nd rastet kur 6sht6 e aplikueshme u shtohen

kostot e shkaktuarr perte sjelle inventar€t nE kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit nd pasqyrat f inanciare
piiaqiten me kostotl-Ull iei"e t6 fundit t6 ushtrimit qe nga drejtimi 6shtd cmuar si vlera neto e realizueshme.

Ne viiim do tE interpretoimE vlerat e paraqitura nE pasqvrat pErkat6se.

AKTIVET

Bi lanc i  Kontab6l  n ismeZer i l , i , .Akt ivemonetoretdc i la tar r i jndnEfundtdv i t i tv lerdn tO5,4O4leke.ZEr i  1 .3.

(i) paraqet vleren e Kerkesove te arketueshme nga klientet per 360,000 leke,Zeri 1.3' (ii)Kerkesq te tiero te

Arketueshme per 49,470leke paraqet vleren e tatim f i t imit te mbipaguar ne fund te vit i t  2013,TVSH gjendjen

kreditore ne 31 dhjetor zoL3, vleren e detyrimeve te tjera. zdri 1.4. (ivl Mallro per Rishitie paraqet vlertin e

mallrave n€ magazin6 t6 ci lat do t6 shiten ne vit in pasardhes per 1.,157,830 leke. Pdr tE vler6suar mallrat 6shtd

ndjekur politika e vleresimit t6 inventarit me cminin e mesatare . zeri 1.7. Poropogimet dhe shpenzimet e

shtyro paraqet shpenzimet e bera ne vit in 2013 por qe u perkasin periudhave te ardhshme per zero leke.

Totali i Aktiveve Afatshkurtera per 1.581,254leke

AKTIVET AFATGTATA

Zeri 11.2.( i i i l  Mokineri e paisje perfaqeson vleren e mbeturte AQT(makineri e paisje e mjete transport i) nga

vlera e blerjes eshte zbritur amartizimi deri ne fund te vit i t  20L3 per zero leke. Zeri 11.2.{ iv) Aktive te t iero

ofatgjoto mqteriale perfaqeson vleren e mbetur te paisjeve te zyres e atyre informatike pra vlera fillestare e

blerjes minus amortizimin e akumuluar per 53,000 leke.

Totali i Aktiveve Afatsiata per 53.000 leke

AKTIVET TOTALI 1,634.264leke

fffi\
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DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET

Z6rin f .3.(i) Te pogueshme ndaj furnitoreve perfaqeson detyrimet e shoqerise ndaj furnitordve per 745,956

leke te ci let jane te gj i the furnitoret ende te palikujduar deri nE fund tE vit i t  2013. Zeri |  .3.( i i)  Te pagueshme

ndaj punonjesve perfaqeson pagat e punonjesve te shoqerise qe do te paguhen ne f i l l im te vit i t  te ardhshem

per L,574,!00 leke.Zeri | .3.(iii) Detyrime Totimore per 160,699 leke jan6 detyrimet e shoqerise per sigurimet

shoqerore, tat im mbi pagat dhe tatim f i t i tmi detyrime keto td muajve paraardhes tE ci lat do tE l ikujdohen ne

fi l l im te vit i t  pasardhds.

KAPITALI

Zeri l l l .  3.Kapitoti Aksionor n6 vlerrln 1o0,0o0 leke perfaqeson vleren e kapitalit te nenshkruar. Zeri l l l .10.

Fitimi (Humbjo)) i vitit finoncior pertaqeson humbjen e shoqerise nd vlerdn (946,49L) lekd e krijuar vetem ne

vitin 2013.

DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 1.534.254leke

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

pasqyra e t6 Ardhurave dhe Shpenzime e nddrtuar sipas Natyr6s, f i l lon me :Z€ri L. Shit iet neto td ci lat pdr vit in

2013 jan6 2,0gg,7i-s lekd. Zeri 4.Materialet e konsumuora per L,350,667 leke perben vleren e blerjes se

mallrave gjate vit i t  2013 si dhe gjendjet e inventarit  te perdorura, duke ndjekur edhe nd dalje poli t iken e

vleresimit td invetareve me metoden mesatare. Zeri S.Kosto e punds pdr kdto shitje arrin nE vler6n prej

L,G48141leke,nga te cilat plr pagat e punonjEsve jane 1,,574,L00leke, p6r sigurimet shoqdrore74,240 leke qd

paguan nj6sia n6 em6r t6 punonjesve. Zeri 6. Amortizime dhe zhvleresime kemi vleren 10,600 leke qe

perfaqeson amortizimin e A.e.T. ve per vitin 2013. Teri 7. shpenzimeve td tiera per 2t,535 leke jan6. zeri 9.

Fitim opo humbja nga veprimtario kryesore (Humbje) per (948,027) leke perfaqeson diferencen e Te

ardhurave nga shitja me shpenzimet direkte te ushtrimit.Teri 12. Te ardhuro ose Shpenzime financiore jane te

ardhura per 1,536 leke dhe perbehen n$a: Zeri t2.2Te ordhurat dhe shpenzimet nga interesqt zero leke, Zeri

L2.3. Fit imet ose humbjet nga kursi ikEmbimit si rezultat i transaksioneve nd valutd (te ardhura) prej 1,536

leke. Zeri t2.4Te ardhuta e shpenzime te tiero per 0 leke.

4ffi\
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pEr gjith1 veprimtarinE e kryer gjqtE vitit korrent shoqErio ko shpenzuar pEr detyrim ndai shtetit nE formEn

e totim fitimit per 0 leke.

Nga krahasimi vlerave te mesiperme del rezultqti i vitit (humbje) prej (946,491) leke, shif6r e cila 6shtd e

transferuar edhe ne bilancin kontab6l nd zdrin p6rkat6s te rezultatit te ushtrimit.

REZULTATI I VITIT USHTRIMOR{ Humbiel 946'491 LEKE

HARTOI

Arta Marku

ADMINISTRATORI

Arta Markufffi\
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